第１４回安城市福祉有償運送運営協議会 議事録

日 時
令和２年２月１４日（金）午後１時３０分から

午後２時１５分まで

場 所 安城市役所本庁舎３階災害対策本部室

出席者

【委 員】出席 ９名
（矢田委員、野村委員、野上委員、都築委員、内山委員、

中川委員、植田委員、冨田委員、岩瀨委員）
欠席 ３名

（小川委員、神谷委員、竹内委員）
【その他】森氏（中部運輸局）、早川氏（社会福祉協議会）
【事業者】西三河在宅介護支援センター安城 １名
     安城市社会福祉協議会 １名
     えんご会 １名
【事務局】石川社会福祉課長、神谷社会福祉係長、蜂須賀

・会長を矢田委員、副会長を野村委員と定めた。

・中部運輸局の森氏から福祉有償運送制度の概要について説明があった。

議題

（１）令和元年実績報告について

（説明：社会福祉課 蜂須賀）

（２）更新申請の協議について

（説明：社会福祉課 蜂須賀）

質疑

  議題１について （なし）

  議題２について

（森氏）

    ３事業所にですが、免許証、車検証、任意保険の期限が現時点で切れているも

のがあるため、更新するようにお願いします。また、名簿と免許証の住所が相違

しているのもあるので、名簿と免許証と車検証の住所が一致するようにお願いし

ます。また、車両数が変わってる事業所があるので、届出をお願いします。

  事務局へ確認ですが、対価の変更はえんご会のみでよかったですか。

  （社会福祉課 蜂須賀）

えんご会は介助費の変更はありますが、対価の変更はありません。よって、対

価の変更については、３事業所ともありません。

（森氏）

 えんご会についてですが、持ち込み車両がありますが、持ち込み車両の契約書

がなかったので、添付をお願いします。

（矢田委員）

ただいま中部運輸局からご指摘のあった件については、各事業所はそれぞれご

対応をお願いします。

  以上の質疑を経て、議題２で協議された特定非営利法人西三河在宅介護センター

安城、社会福祉法人安城市社会福祉協議会、特定非営利活動法人えんご会の更新を

認めることとなった。

その他

  特になし